
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

 TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tuyên Quang, ngày       tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia  

trung học phổ thông năm học 2023-2024 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia; 

Xét đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 197/TTr-SGDĐT ngày 

05/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia 

trung học phổ thông năm học 2023-2024, như nội dung đề nghị của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tại Tờ trình số 179/TTr-SGDĐT ngày 05/12/2023 (có Tờ trình số 

197/TTr-SGDĐT ngày 05/12/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo gửi kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm ban hành kế hoạch và triển khai, 

tổ chức thực hiện Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia tại địa phương và thực hiện 

nhiệm vụ coi thi theo Quy chế ban hành kèm theo Thông tư số 17/2023/TT-

BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đảm bảo an 

toàn, đúng quy định hiện hành; tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo Ủy 

ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Các sở: Tài chính, Y tế, Thông tin và Truyền thông; Công an tỉnh, Công 

ty Điện lực Tuyên Quang, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm 

vụ, thẩm quyền có trách nhiệm phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo trong việc tổ 

chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi quốc gia trung học phổ thông năm học 2023-2024, 

đảm bảo hiệu quả, đúng quy định. 



2 

 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Giáo dục và 

Đào tạo, Tài chính, Y tế, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Công an tỉnh, 

Giám đốc Công ty Điện lực Tuyên Quang, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo; 

- Thường trực Tỉnh ủy;           (báo cáo) 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Như Điều 3 (thực hiện); 

- Các sở, ban, ngành; 

- Chánh VP UBND tỉnh; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, THVX (VB). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2023-12-14T09:38:38+0700


		2023-12-14T09:38:38+0700


		2023-12-14T09:38:38+0700


		2023-12-14T09:40:00+0700




